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Intitolazione:

Tributi locali  Imposta sulla pubblicità    Presupposto  Centro Commerciale  Luogo aperto alD.lgs. 507/93
pubblico  Esclusione dellimposta  Non sussiste.

Massima:

Il presupposto normativo della imposta sulla pubblicità è costituito dalla funzione pubblicitaria dei cartelli per i
quali è prevista limposta, essendo soggetta a tributo ogni comunicazione con il pubblico che risulti
obiettivamente idonea a far conoscere a possibili acquirenti il nome, lattività, il prodotto di unazienda a
prescindere dal carattere effettivamente reclamistico. Il fatto che detta pubblicità venga svolta in un luogo
aperto al pubblico, quale è un cento commerciale per grossisti non la esclude dallapplicazione dellimposta, in
considerazione del fatto che laccesso al suddetto centro è consentito alla generalità dei cittadini (a differenza
del vero e proprio acquisto riservato ai grossisti)

Intitolazione:

Tributi locali  Imposta sulla pubblicità  Insegne di limitata superficie  Notevole distanza dalla sede di esercizio
dellattività - Esclusione dallimposta    Non sussiste.Art. 17 d.lgs. 507/93

Massima:

La esclusione dallapplicazione dellimposta in relazione alle insegne di limitata superficie vale solo per quelle
che contraddistinguono la sede dove si svolge lattività e non per quelle lontane dal relativo edificio.

Intitolazione:

Tributi locali  Imposta sulla pubblicità  Prova fotografica del cartello relativa ad un periodo di imposta 
Inesistenza di concreti elementi per dimostrare lesistenza del cartello in anni precedenti  Assolvimento
dellonere probatorio da parte dellente impositore  Non sussiste  Presunzione di continuità  Art. 8 d.lgs.

  Valenza per le annualità pregresse  Non sussiste.507/93

Massima:

Assodato il principio secondo cui lonere probatorio del rapporto impositivo grava in via esclusiva sullente
impositore, in qualità di attore in senso sostanziale e che, solamente quando questi abbia fornito sufficienti
indizi diretti ad affermare la sussistenza della obbligazione, il contribuente sarà tenuto ad allegare elementi
probatori diretti a sostenere le proprie eccezioni, qualora lente impositore non abbia fatto riferimento ad alcun
elemento concreto per dimostrare la preesistenza di un cartello pubblicitario rispetto alla data del rilievo
fotografico, non può dirsi assolto il predetto onere probatorio anche in relazione al fatto che la presunzione di
continuità posta dall  può valere per le annualità successive rispetto alla data dellaart 8 del d.lgs. 507/93
dichiarazione di imposta e non per quelle pregresse.
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